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Protokół Nr III/XXIX/09 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 24 kwietnia 2009r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

 W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. 

Wicestarosta pan Grzegorz Gaszta poprosił o wprowadzenie w punkcie 6. Uchwały 

Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/XXVII/242/09 Rady 

Powiatu Wejherowskiego z dnia 6 marca 2009 r. o przystąpieniu do programu 

stypendialnego Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne w 

województwie pomorskim w ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju 

Regionalnego 2004-2006, Działanie 2.2 Poddziałanie 2.2.1, zatwierdzenia projektu 

"EUROSTYPENDIUM. Wsparcie młodzieży ponadgimnazjalnej Powiatu 

Wejherowskiego w dostępie do wykształcenia średniego w roku szkolnym 2008/2009", 

regulaminu przyznawania i przekazywania osobom uprawnionym stypendium oraz 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i zabezpieczenia 

prawidłowego wydawania tych środków w formie weksla in blanco– druk nr 268//09.  

Innych zmian nie zaproponowano. W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli 

niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Komisji ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczej Powiatu 

Wejherowskiego za rok 2008 - druk nr 259/09.  

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2008 rok – druk nr 266/09: 

a) przedstawienie przez Zarząd Powiatu:  

- sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2008 rok;  

- uchwały RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2008r.; 

b) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną: 

- opinii na temat wykonania budżetu za 2008 rok; 

- wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu; 

- uchwały RIO opiniującej wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2008r.;  

c) dyskusja; 

d) przyjęcie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego.  

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

III/XXVII/242/09 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 6 marca 2009 r. o 

przystąpieniu do programu stypendialnego Wyrównywanie szans edukacyjnych 

poprzez programy stypendialne w województwie pomorskim w ramach 
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Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego 2004-2006, Działanie 2.2 

Poddziałanie 2.2.1, zatwierdzenia projektu "EUROSTYPENDIUM. Wsparcie 

młodzieży ponadgimnazjalnej Powiatu Wejherowskiego w dostępie do 

wykształcenia średniego w roku szkolnym 2008/2009", regulaminu przyznawania i 

przekazywania osobom uprawnionym stypendium oraz wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i zabezpieczenia prawidłowego 

wydawania tych środków w formie weksla in blanco– druk nr 268/09. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

rok 2009 – druk nr 267/09. 
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w 

Wejherowie za 2008 rok – druk nr 265/09. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala 

Specjalistycznego w Wejherowie  – druk nr 263/09. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Powiatowego 

Programu na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej na lata 2007-2013 – druk 

nr 260/09. 
11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości – druk nr 261/09. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad dzierżawy, 

najmu, użyczenia nieruchomości będących  w trwałym zarządzie jednostek 

organizacyjnych powiatu – druk nr 264/09. 
13. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

14. Interpelacje i zapytania radnych.  

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie sesji.  

 

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

31 marca 2009 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto jednogłośnie.  

 

 

Ad.2.  
Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu wpłynął apel Burmistrza 

Kamienia Pomorskiego o udzielenie wsparcia na odbudowę hotelu socjalnego po 

pożarze. Jest wstępna akceptacja Zarządu Powiatu dla tego wniosku. W związku z tym 

prawdopodobnie na następnej sesji zostanie przedłożony radnym projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej.  

Przewodniczący przypomniał, że na poprzedniej sesji radni otrzymali ulotki nt. 

działalności EKO Doliny. Po sesji do przewodniczącego zadzwoniła pani prezes 

związku, która stwierdziła, że nie wszystkie informacje w ulotkach są prawdziwe. W 

związku z tym zaprosiła wszystkich radnych do EKO Doliny. Przewodniczący Rady 

zwrócił się do Przewodniczącego Komisji GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  OOcchhrroonnyy  

ŚŚrrooddoowwiisskkaa,,  bbyy  cczzłłoonnkkoowwiiee  kkoommiissjjii  uuddaallii  ssiięę  nnaa  mmiieejjssccee  ii  ppootteemm  pprrzzeeddssttaawwiillii  RRaaddzziiee  

sswwoojjee  zzddaanniiee  nntt..  ddzziiaałłaallnnoośśccii  EEKKOO  DDoolliinnyy..  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  pprrzzyyppoommnniiaałł,,  żżee  zz  ddnniieemm  3300  kkwwiieettnniiaa  uuppłłyywwaa  tteerrmmiinn  sskkłłaaddaanniiaa  

oośśwwiiaaddcczzeeńń  mmaajjąąttkkoowwyycchh.. 
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Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Wicestarosta dodatkowo powiedział, że: 

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 16.04.2009r. beneficjenci umów dot. ochrony 

zabytków podziękowali Radzie Powiatu za podjęcie na poprzedniej sesji uchwał w 

sprawie  udzielenie dotacji na dofinansowanie prac. 

Odbyły się 3 spotkania odnośnie budowy drogi Rumia – Reda. Istnieje problem 

ze sfinansowaniem II etapu – budowy tunelu i ronda. Trwają konsultacje z 

Marszałkiem Mieczysławem Strukiem. 

Obecnie wykonywane są drobne remonty nawierzchni dróg po okresie 

zimowym. Ponadto zostały ogłoszone przetargi na remonty dróg na terenie powiatu.  

 

Na zakończenie powiedział, że powiat wejherowskiego uzyskał wyróżnienie w 

konkursie „Gmina Manager” w kategorii „Najlepiej Zarządzany Powiat”.  

 

 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Komisji ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczej Powiatu Wejherowskiego za rok 2008 - druk nr 259/09 przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu. 

Wyjaśnił, że w dniu 20 kwietnia br. Komisja ds. monitorowania Strategii 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 

uchwały w drobnymi uwagami do raportu zespołu ds. monitorowania Strategii. Dnia 

21 kwietnia ponownie spotkał się zespół. Członkowie zespołu zgodzili się, że zasadne 

byłoby wykreślenie zapisu, że raport stanowi załącznik do sprawozdania Komisji ds. 

monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczej i uznano, że jest to 

materiał pomocniczy. W związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował 

by przyjąć sugestię zespołu jako autopoprawkę. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok – druk nr 266/09  

Kolejno wystąpili: 

Pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu za 2008 rok.  

Następnie wystąpiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu, która odczytała 

uchwałę RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008r.  

W dalszej kolejności radny Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

przedstawił opinię komisji na temat wykonania budżetu za 2008 rok oraz wniosek o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. Następnie odczytał uchwałę RIO 

opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu za 2008r. 

Następnie wypowiedzieli się przewodniczący klubów radnych Rady Powiatu. 

Radny Piotr Pelcer w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej Rady Powiatu 

Wejherowskiego powiedział, że po dokładnym przeanalizowaniu sprawozdania  
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z wykonania budżetu i zapoznaniu się z opinią RIO, klub wnioskuje o udzielenie 

absolutorium zarządowi powiatu. Ponadto radny Pelcer wyraził poparcie dla działań 

Zarządu Powiatu.  

Radny Janusz Zabłocki w imieniu Klubu Radnych PIS podziękował Zarządowi 

Powiatu za bardzo dobrą współpracę i oświadczył, że członkowie klubu pozytywnie 

ustosunkowali się do udzielenia absolutorium zarządowi powiatu. 

Radny Roman Knop wystąpił w imieniu Klubu Radnych „Lepszy Powiat”. 

Pogratulował Zarządowi Powiatu kolejnego nienagannego wykonania budżetu. Radny 

stwierdził, że jest to w dużej mierze zasługa pana Józefa Reszke Starosty 

Wejherowskiego, w związku z tym życzył Staroście szybkiego powrotu do zdrowia.  

Na zakończenie powiedział, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla 

zarządu powiatu. 

Radna Stanisława Bujanowicz w imieniu Klubu Radnych „Ziemia Wejherowska” 

podziękowała wszystkim zaangażowanym w realizacje budżetu powiatu w ubiegłym 

roku. Radna powiedziała, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium 

Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok. 

 Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowało 23 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Po czym Wicestarosta podziękował obecnym za udzielenie absolutorium zarządowi 

powiatu. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad pani Stanisławie 

Bujanowicz Wiceprzewodniczącej. 

 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Nr III/XXVII/242/09 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 6 marca 2009 r. o 

przystąpieniu do programu stypendialnego Wyrównywanie szans edukacyjnych 

poprzez programy stypendialne w województwie pomorskim w ramach 

Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego 2004-2006, Działanie 2.2 

Poddziałanie 2.2.1, zatwierdzenia projektu "EUROSTYPENDIUM. Wsparcie 

młodzieży ponadgimnazjalnej Powiatu Wejherowskiego w dostępie do wykształcenia 

średniego w roku szkolnym 2008/2009", regulaminu przyznawania i przekazywania 

osobom uprawnionym stypendium oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

dofinansowanie projektu i zabezpieczenia prawidłowego wydawania tych środków w 

formie weksla in blanco– druk nr 268//09 przedstawił pan Grzegorz Gaszta 

Wicestarosta. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na rok 2009 – druk nr 267/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. Zaproponowała wprowadzenie autopoprawki. W załączniku nr 3 w poz. 11 

zmniejszono udział powiatu o 6.572zł, tj. do kwoty 18.000 zł, a zwiększono udział 
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budżetu państwa o 2.100 zł, do kwoty 291.384 zł. Zwiększono też udział funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej o 4.472 zł, tj. do kwoty 620.616 zł. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Kultury i Promocji 

Powiatu. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie wraz z autopoprawką. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej 

w Wejherowie za 2008 rok – druk nr 265/09 przedstawił pan Radosław Kamiński 

Dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Kultury i Promocji 

Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego udzielenia dotacji dla Szpitala 

Specjalistycznego w Wejherowie – druk nr 263/09 przedstawia pani Hanna Janiak 

pracownik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Dalsze prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Stefan Mazur. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 

Powiatowego Programu na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej na lata 2007-

2013 – druk nr 260/09 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczej.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości – druk nr 261/09 przedstawi pan Dariusz Kuczmarski 

Etatowy Członek Zarządu.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  

OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa..    

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 



 6 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad 

dzierżawy, najmu, użyczenia nieruchomości będących  w trwałym zarządzie jednostek 

organizacyjnych powiatu – druk nr 264/09 przedstawił pan Dariusz Kuczmarski 

Etatowy Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  

OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa.  

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Prowadzenie obrad przejął ponownie Przewodniczący Rady. 

 

 

Ad.13. 

 Dyskusja nt. sprawozdania z prac Zarządu nie odbyła się.  

 

Ad.14. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.15. 

 Radny Jerzy Conradi powiedział, że strefa sportowa przy ZSP w Redzie 

wybudowana ze środków norweskich jest mało dostępna dla mieszkańców miasta. 

W soboty i w dni powszednie (w okresie wczesnej wiosny) od godz. 18.00 strefa była 

nieczynna. Radny przypomniał, że strefy te miały być ogólnodostępne. Ponadto są 

środki na organizację zajęć i szkoda, że dzieci i młodzież nie może z nich korzystać w 

jak największym wymiarze. Ponadto witryna internetowa ZSP w Redzie jest 

niedostępna. Radny uznał, że dostęp do strony internetowej szkoły musi być, a 

powinna być możliwość rezerwacji zajęć na boiskach również za pośrednictwem 

Internetu. W związku z powyższym radny złożył wniosek o wykaz zajęć 

prowadzonych na obiektach sportowych przy ZSP w Redzie w okresie od stycznia do 

marca br.  

 

Radny Roman Knop poinformował, że zostało zarejestrowane stowarzyszenie 

„Dla OPAT-u”. W Rumi członkowie stowarzyszenia zbierają podpisy popierające 

zakwalifikowanie drogi 216 oraz OPAT do dróg krajowych. Powiedział, że chętnym 

do zbierania podpisów, formularze zostaną przesłane na adres e-mail podany w Biurze 

Rady. Ponadto radny dodał, że nadal odbywają się konsultacje społeczne nt. przebiegu 

trasy. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
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Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   
 


